a villanueva, 1851, vol. XV, ap. 71, p. 365-367. 
 b yela, 1923, doc. 18, p. 344-345. Hi manca l’escatocol.
 c  uBieTo, 1951, doc. 127, p. 389-391.
 d grau, 2010, doc. 125, p. 387-388. Data: 1103, agost.

[I]n nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Petrus, Dei gratia 
Pampilonensium et Aragonensium sive Ripagurcencium1845 rex, fatio  
tibi Poncio, Dei gratia Barbastrensi episcopo, talem cartam qualem 
fecit gloriosissimus pater meus, rex Santius, dompno Petro, epis-
copo Pampilonensi, scilicet ut omnes ecclesie que sunt vel erunt 
in circuitu Barbastri ad sedem matris ecclesie veniant ad Ramos 
et in Sabbato sancto ad baptisterium cum suis presbiteris, et ad 
letanias; in feria IIª1846 et feria IIIª1847 non fiat mercatum in ipsis 
letaniis; et ut1848 in sollempnitatem dedicationis ipsius ecclesie et in 
festivitate Assumptionis beate Marie et in festivitatem Sanctorum 
martirum1849 que agitur in octabis1850 Omnium sanctorum veniant 
ex toto episcopatu qui potuerint ad festivitates ibi celebrandas. Et 
precipio ut si due ville vel tres aut IIIIor vel amplius non potuerit 
habere nisi unum presbiterum, in illa ecclesia dicat missam, ubi 
episcopus preceperit. Seniores vero villarum1851 et qui manducant 
ipsas1852 villas, veniant ubi presbiter debet cantare missam. Et 
si venire noluerint, presbiter non pectet1853 ullam calumpniam. 
Presbiter antequam dicat missam vel matutinas aut vesperos, sonet 
suas campanas in tempore convenienti. Qui vero audierit campanam 
et venire noluerit, non requirat a presbitero calumpniam. Si vero 
presbiter propter suam pigriciam vel malam voluntatem noluerit 
cantare vesperos, matutinas et missam, faciat episcopus illis qui 
se reclamaverint1854 iusticiam. Clerici qui non ha- //1855 buerint pa-
trimonium, non respondeant nisi ad episcopum. Si habuerint patri- 

1845. a: Ripacurcencium.
1846. a: secunda.
1847. a: tertia.
1848. Abreujat en una u, amb una titlla.
1849. Abreujat en mrm, amb una titlla.
1850. Abreujat en octab, amb una titlla.
1851. a: villanum.
1852. a: istas.
1853. a: peitet.
1854. a: reclamaverit.
1855. Nova columna.
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monium, de patrimonio respondeant senioribus; de ecclesia et 
ecclesiasticis causis, respondeant episcopo. Et presbiteri non 
teneant ecclesias nisi per manus et consilium episcopi.1856 Et si quid1857 
abstulerit aliquid sine voluntates1858 abbatis aut presbiteri de ecclesia 
aut invasit,1859 quia sacrilegium facit, faciat ecclesie inviolate1860 illud 
quod libri canonum precipiunt, et episcopo simul1861 et regi pectet1862 
LXª solidos. Precipio rursum aut1863 quicumque de omnibus que 
habuit1864 decimas omnipotenti Deo ad ecclesiam cuius parrochianus 
est non reddiderit, si presbiter et archidiaconus ad seniores et ad 
merinos1865 et iudices se reclamaverint, faciant seniores et merini 
reddere que perdidit1866 ecclesia et adprehendant1867 LXª solidos1868 et 
pro sacrilegio agat penam.1869 Seniores et franci et domine et vidue 
qui non donant recte decimas suas et donant ad suos magistros et ad 
suos scribas, aut per aliquam malam artem retinent, tollat illis Deus 
novem partes et sint sine filiis et mendicent de porta in portam, et 
habeant partem cum Iuda traditore et cum diabolo in infernum, si 
non venerint ad penam1870 et emendationem; et si emendaverint se,